

PODRÓŻOWANIE DO SZKOŁY W NIEKORZYSTNYCH WARUNKACH POGODOWYCH

Podjęcie decyzji o tym, czy uczeń powinien starać się dotrzeć do szkoły, korzystając z transportu lub pieszo, w niekorzystnych warunkach pogodowych, należy do rodziców lub opiekunów dziecka. Kuratorium zachęca do przestrzegania pełnej frekwencji w szkole, jednak w razie wystąpienia bardzo niekorzystnych warunków pogodowych, bezpieczeństwo uczniów jest od niej dużo ważniejsze. Rodzice i uczniowie martwią się często nieobecnością na ważnych egzaminach, lecz nie powinno to zagłuszyć głosu zdrowego rozsądku. Jeśli dany uczeń jest nieobecny na egzaminie, szkoły zazwyczaj umożliwiają zdanie go w innym terminie.

Szkoły corocznie dokonują rewizji swoich sposobów postępowania w wypadku ich zamknięcia przy niekorzystnych warunkach pogodowych, idlatego:

- **rodzice** powinni poinformować szkołę o alternatywnym adresie, usytuowanym jak najbliżej szkoły, pod którym ich dzieci mogłyby się zatrzymać w nagłych wypadkach.
- **szkoła** informuje rodziców o zwyczajowych ustaleniach, dotyczących lokalnego transportu szkolnego i o wszelkich innych specjalnych ustaleniach, stosowanych w razie wystąpienia niekorzystnych warunków pogodowych.
- **szkoła** stworzy system komunikacji z rodzicami i firmami przewozowymi i upewni się, że rodzice zostali poinformowani o tych ustaleniach. System może składać się z telefonicznego serwisu informacyjnego pod numerem zaczynającym się od 0870, o którego szczegółach zostaną Państwo poinformowani osobno. Informacje dla poszczególnych szkół będą także aktualizowane na stronie internetowej www.schoolclosures.highlandschools.org.uk.

Gdy warunki pogodowe są złe: -

- **Lokalne stacje radiowe** emitują wiadomości i serwisy pogodowe dotyczące warunków na drogach i zamkniętych szkół. Te programy powinny być pomocne, chociaż nie docierają one do wszystkich mieszkań, a terminy ich emisji mogą być przekładane. Radzimy, aby rodzice mieli włączone radio i słuchali serwisów dotyczących warunków na drogach lub aktualnych informacji na temat szkół.

Godziny emisji

BBC Radio Highland

6.55 - 7.00 rano **19.50 - 20.00**

12.55 - 13.00 **16.55 - 17.00**

W razie wystąpienia bardzo złych warunków pogodowych, Radio Highland będzie przerywało programy Radia Scotland, zazwyczaj co godzinę, w celu emisji programów dotyczących sytuacji kryzysowej. Nevis Radio będzie emitowało takie programy mniej więcej co dziesięć minut między 7.00 i 8.00 rano, a Lochbroom FM - co 15minut między 7.15 i 8.45 rano.

Moray Firth Radio

W normalnym programie, codzienne wiadomości i podsumowania emitowane co pół godziny zawierają informacje na temat lokalnej pogody, warunków na drogach i warunków pogodowych, mających wpływ na szkoły. Przy złych warunkach pogodowych normalny program będzie częściej przerywany w celu emisji programów dotyczących sytuacji kryzysowej.

Proszę nie dzwonić do lokalnej stacji radiowej z pytaniami, tylko słuchać odpowiednich audycji.

Dla uczniów korzystających z transportu szkolnego

- Rodzice powinni powiedzieć dzieciom, jak długo powinny one czekać na swój transport w miejscu do tego wyznaczonym. Będzie to zależało od panujących warunków pogodowych i dostępnego zadaszania w wyznaczonym miejscu. W razie wystąpienia niekorzystnych warunków pogodowych, żaden uczeń nie powinien czekać na przystanku dłużej niż dwadzieścia minut po wyznaczonym terminie.
- Rodzice powinni wiedzieć, czym różnią się pojazdy **kontraktowe** i pojazdy **transportu publicznego**. Kierowcy pojazdów **kontraktowych** zostali poinstruowani, że nie powinni wysadzać dzieci na przystankach, jeżeli istnieją jakiegokolwiek wątpliwości co do ich bezpiecznego powrotu do domu czy innego miejsca schronienia. Kierowcy pojazdów **transportu publicznego** muszą trzymać się wyznaczonych tras i nie mogą ich zmieniać dla poszczególnych uczniów.
- Jeżeli warunki pogodowe na przystankach wyznaczonych do wysadzenia uczniów niepokoją rodziców, powinni oni jak najszybciej skontaktować się ze szkołą.

Gdy warunki pogodowe są złe, rodzice powinni zorganizować odbiór dzieci z przystanków, zwłaszcza jeśli korzystają one z transportu publicznego.